Iacobus Papa Tertius. Dilecti filii salutem, & Aposto
licam benedictionem. Exponi nobis fecisti, quod vos ad
inserendum, quoniam in vobis est, paritatem Reli
gionis Christiane in vestro Capitulo Generali nouissime
adulata inter alias statutis, & ordinatis, quoniam qui
unque vestre congregationi canonicas hereticas, &
maximi Lubranae assertiones perimaciter efficeret,
coeret, vel si ad id consenserit Sedis Apolitica, adesse
timetur perpetuo deputareetur. Si vero eas non perti
nuerit, sed alio quecum modo, aut praetexto efficeret,
vixit quoniam in alio Capitulo Generali editam or
dinacionem vestram inciperent: Si quis natus, vel
servo punieretur, & quicunque vobis subditus talis
affectionem audiret, nec id Superioribus suis reuelau
ret, tanquam criminis participis carceri ad annum
inciparetur: & quod ad probationem premisorum
aut tria fide digni testes sufficerint. quodque ple
nitudo super premisum indicando potest ad effici
pro tempore existentem Rectorem Generalem, & v
num ex Visitatoribz ex congregatione huicmodi,
aut dorso fine eodem Rectore, Visitatores, vel in eorum
absentia duo probos viros: & ultrem eligenterat
quatuor Indices à dicta Sede confirmandi, qui plenaria
super premisum iuxta canonicas sanctiones inquirent,
& culpabiles repertos: ad eorum custodiandam
tanquam carceraendi habeant: sententia tamen diffini
ta, & idonea executio penes Rectorem Generalem, vel
Visitatores prefatos, cum uno, vel duobus ex Iudici
bus dictis remaneant: tenebenturque idem Rector, &
Visitatores iuxta canonicas sanctiones duntaxat indi
cate. Quodque verbi Dei ex congregatione vestra Con
ciuntur, qui in suo totius Quadragesima predicatori
Lib. III. Tit. D. Ray.

A Nno 1553. Generale Capitulum Rauennae.
Rector Generalis R. P. D. Gaspar Bononiensis. Visitatores D. Cherubimus Vercellensis,
D. Columbinus Cremonensis, D. Angelus Vi
centinus, & D. Theodorus Laudensis. Anno 1554.
Generale Capitulum Rauennae. Rector Genera
lis R. P. D. Marcus Antonius Placentinus. Visitato
res D. Franciscus Vicentinus, D. Constantius
Mediolanensis, D. Felix Cremonensis, & D. Io
annes Chrysostomus Bergomensis. Anno 1555.
Generale Capitulum Rauennae. Rector Genera
lis R. P. D. Hieronymus Brixensis. Visitatores
D. Franciscus Papienensis, D. Gregorius Venetus.

D. Raymundus Nouariensis, & D. Gabriel Mediolanensis. In eodem Capitulo decretum fuit, regimen canonistarum S. Marie Civitatis Ferrariae legitimas ob causas fore dimittendum, si tamen Excellentissimo Duci Ferrariae placuerit, qui noluit per nosdos dictum regimen dimitti. In codem Capitulo in vim Augustinianae regulae, & facultatis ab Alexando VI. anno 1496. nostrae congregationi facta quidam incorrigibiles, & pestilentes omnibus probatibus de nostra sociate sunt proiecti, quod vitam a posteriori effici obseruantur. & alia plura spiritualia, ac temporalem totius congregationis profectum, & communis promouentia fuerunt saluberrime decreta; Hoce eodem anno obiit Iulius III. die 23. Martij, in cuius locum Marcellus II. ex presbytero Cardinale S. Crucis in Ierusalem fuit subrogatus die 19. Aprilis, qui duodecim tantum diebus vixit in Pontificatu, & die 1. Maij naturae datum soluit.

Marcello vero sublato die 25. ciuidem mensis Ioannes Petrus Carafa ex Cardinale Episcopo Ostiensi Summus Pontifex est renunciatius, & Paulus IV. nuncupatus.

V. A Nno 1556. Capitulum Generale Rauennae. Rector Generalis R.P.D. Gregorius Venetus. Visitatores D. Gratianus à Bugella, D. Eugenius à Caravaggio, D. Vitalis Rauennas, & D. Cherubinus Placentinus. Hoc anno Domini oppidi Messerianae Episcopatus Vercellensis obtulerunt congregationi monasterii S. Benigni, positum in illorum ditione, mandatumque per Capitulum Generale Abbatii S. Andreæ Vercellarum, & Praeposito S. Sebastiani Bugellæ, ad illud videndum accedere, & cum Dominis Marchionibus de numero Sacerdotum in eodem monasterio manutendo, prouentibusque pro alendis canonicis tractare, quod tandem, omnibus diligenter inspectis, accipere noluerunt.

Anno 1557. Capitulum Generale Rauennae. Rector Generalis R.P.D. Columbinus Cremonensis. Visitatores D. Gaspar Bononiensis, D. Cherubinus Vercellensis, D. Theodorus Laudensis, D. Angelus Vicentinus. In quo Capitulo ad viam ambitionis, qua omnium malorum in regularium cœtibus ei mater, præcludendam ita statutum reperio: Igitur invenientes ceteræ ordinationes huc usque factas, & praesertim illam, qua incipit: Quicunque coniunctus fuerit, &c. contra procurantes favores per literas Principum, & potestatum secularium, praesertim Constitutione decennium, quod quinque recurrerit ad Principes, & potestates seculares, sive Ecclesiasticas, vel alio modo, vel medio extenso procurauerit obtinere Prælaturas, seu dignitatem aliquam, si eam non habet, vel habere meliore, caret & priuatur non solum ea dignitate, seu Prælatura, quam habet, per decennium, sed etiam suffragio, & voce aliua, & pastua per decennium.

A Nno 1558. Capitulum Generale congregatum fuit Rauennæ, in quo electus Rector Generalis R. P. D. Constanzius Mediolanensis, Visitatores D. Marcus Antonius Placentinus, D. Liberalis Tarusinus, D. Felix Vicentinus, & D. Sigismundus Cremonensis, & in eodem Capitulo previdens, Incuriam nuncupatum, quod era

VI.

monasterio dismembratum, & separatum, canonica S. Augustini, sive S. Mariz Passionis futuraplicatum, & vnitum, pariterque pars bonorum Praefitorum S. Georgij de Brinate ab illo dismembrata, eidem canonice fuit unita, que dilaciones, & vnitones non solum auctoritate Capituli Generalis, verum etiam per Sedem Apostolicam fuerunt probata, & confirmata, prout in actis eiusdem Capituli continetur. Eodem anno allatae sunt ex partibus Hispaniarum litera Capitulu Generali directa, quibus petebatur, ut Ven. P. D. Franciscum de Ayala canonicum regulari nostræ Ordini professum, qui iam per aliquot annos in Insulis Indianis nuper inueniens Indelibus conuentus operam datur, tam in dictis Insulis inueniens, quan in invenientibus alijs Vicarium Generalem nomine canonicoi nostri Ordinis, & congregationis confituremur, cum potestate monasteria nostri Ordinis tam virorum, quam mulierum erigendi, & vt viros probos, ac religiosos de licencia suorum Superiorum illuc caule prædicandi Euangelium profectos recipere, congregare, & gubernare posset. testantur litteræ illo anno scriptæ, que Romæ in nostro Archivio Pacis fuerunt invenientes.

Anno 1559. quo Paulus IV. Romanus Pontifex, vir plane sanctissimus, ex hac vita ad celos Patriam migravit die 18. mensis Augusti, & post quatuor mensium interregnum die 26. Decemb. electus fuit in Pontificem Joannes Angelus Medicus ex presbytero Cardinale S. Petri, qui Pius IV. fuit nuncupatus, Capitulum Generale constitutum fuit Rauennæ, ubi electi Rector Generalis R.P.D. Raphael Bergomensis, qui tam integrum annum sui regimini morte præventus non absoluimus, quamobrem in eius locum subrogatus fuit R.P.D. Joannes Chrysostomus Bergomensis, vir omnigena linguarum, præsertim Hebreæ, Chaldaice, Græce, & Latina, scientia conspicuus. Visitatores vero fuerunt D. Hieronymus Brixensis, D. Franciscus Papienus, D. Gabriel Mediolanensis, & D. Regulus Nouariensis. In hoc Capitulo inter alia illius saluberrima decreta, sic ad verbum legitur statutum: Ritus Generale nostra Synoda auctoritate decretum est, & firmatus statutum sit, quod de ceteris in vnoquoque monasterio nostrorum, ubi morantur duodecim canonici, quilibet Prior teneatur habere viuum Lectorem, vel canonicum, vel secularium, qui legat lectioem suis canonici.

CAPVT

CAPVT QVADRAGE SIMVM QVINTVM.

De fundatione Abbattia S. Stephanii de Ponticulo diœcesis Bononiensis, & alijs in nostris Lateranensi Congregatione ab anno 1560. usque ad ann. 1580 contingentibus.

A Nno 1560. Generalis Syndicus nostra congregationis ei habitu Rauennæ, in qua electus Rector quidem Generalis R.P. D. Gratianus de Bugellæ, Visitatores vero D. Eugenius Genzio, D. Vitalis Rauennas D. Celius Placenta & D. Paulus Venetus. Visitatores D. Cherubinus de Germano, D. Columbinus Cremonensis, D. Theodorus Laudensis, & D. Calistus Vicentinus. Et quia Patres nostri statim ab initio electionis pluribus in Comitiis firmiter statuerunt, regimèn sanctimonialium nullo modo deserentes, ad quod tamen accipiendum pluribus annis, vel ordinariorum, vel Principum imminentem, vel etiam Pontificum auctoritate confirmatione confirmarunt, fuit in suis literis ad Reformatum, & canonicos nostræ congregationis, que inveniuntur in lib. Induktiorum pag. 372. hoc Rector Generalis, cernens huiusmodi regimèn difficile, & quod multa incommoda affectabat nostra congregatione, Summum Pontificis statutum, preces supplices porrigit, ut congregacionem ab illo ouere sublevareretur, Quibus vobis annuerit noluit, sed tamen, vsus est quoniam regimèn tum ipsi, tum illius successores, noluit, & facilius ad Dei omnipotentis laudem, & dominum nominis incrementum exercere possent, sequentes litteras in forma Brevis dedit, videlicet quodlibet filio moderno, & pro tempore reflexus ab aliis generali canonico regularium Ordini S. Augustini congregationis Lateranensis, in casu: Fine P. D. Dolida filii salutem, & Apollonianum benedictionem, Ita utque ad felicissimum culum, personamunque suam, & fiduciam, ac salubre regimèn, & transiit ad Diem omnipotentis laudem, & diuinam nouitatem gemitus, & exercere valeat, tali etiam in sua parte nobis humiliter patreli supplicationibus intonata, ut de cetero perpetuam futuram in tempore, quoniam aliqua monteis cuiusvis monasterii tibi,